## DE GLORIA

est, cur populos ab ea laudis societate repellas, quod nō per se, sed paucos secuti, urbium fundamenta iecerint, & ciuilem societatem diutissime coluerint: eadem ratione defendā non esse verum, causam publicæ calamitatis populis attribui. Nō enim per se, sed paucos secuti, omnia perdiderunt. Quæ igitur inuidia est, id illis crimen inferre, quod præcipue pertinet ad principes eorum inscitia ad suam dominationem intemperanter abutentes: & laudem illis cum principibus communem ad principes vniuersam transferre? Si verum itaque fateri, & rectis populorum studijs vitia pensare velimus, multo plura bona quàm male reperiemus reb<sup>9</sup> humanis fuisse opera multitudinis importata. Quæ quamuis interdum turbetur, & in perniciem irruat, ducta tamen sæpè ipsius honestatis splendore à flagitio reuocatur. Vt enim mare diutius sedatum atq; tranquillum, quàm tempestate concitatum animaduertimus: ita populum diutius quietum, quàm seditione commotum aspiciamus. Hanc tu populi causam si tueri voluisses, quātum campum haberes, in quo oratio tua posset excurrere, & quomodo cumq; vellet libere vagari? Facile enim potuisses, quæ tua copia est, infinitatis exemplis ostendere, quātus amor honestatis fuerit semper omnibus populis

pulis ingenitus. Atq; primū res ab Athenien-  
 sibus gestę (nescio enim quomodo ciuitatis il-  
 lius omnium disciplinarum altricis exēpla li-  
 bentius vsurpamus) ingentem tibi materiam  
 afferrent. Commemorares enim, quā saepe  
 omnis populus honestatis tuendę gratia ex-  
 tremum discrimē adierit: quā illustres con-  
 tentiones pro iustitię defensione, & totius  
 Gręcię liberate suscepit: quanto impetu  
 & ardore cum summo fortunarum omnium  
 periculo supplicibus opem attulerit. Quod si  
 Spartā orationis ipsius cursu & impetu dela-  
 tus esses, quā multis, & quā memorabili-  
 bus exemplis disputationem locupletare po-  
 tuisses? Explicares enim puero rum institutio-  
 nem, studia inuētutis, ipsius senectutis graui-  
 tatem, vniuersiq; populi in virtutis studio cō-  
 sensionem. Tum ea quę Laecdamoniorum  
 multitudo pro Gręcię defensione fortiter ac  
 que laudabiliter gessit: quę rectē, temperate,  
 & constanter administrauit, loculenter expo-  
 neres. Iam Romanę gentis mores & institu-  
 ta, quā amplam orationis segetem tibi sup-  
 peditarent? Quę enim tanta fides, tanta iuris  
 iurandi religio, tātum honestatis studium in  
 vllis vnquam fuit? An tu credis fieri potuisse,  
 vt populus ille tam longe lateque imperium  
 augetet, idq; tam multis annis conseruaret,